МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 4»

ПРИКАЗ

  от 30.08.2024 г.                                                                                         №  331-о

«Об утверждении и введении в действие локальных актов по

антикоррупционной деятельности в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Центр образования № 4»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальной стратегии

противодействия коррупции, утвержденной указом Президента

Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, Законом Тульской области

от 12.11.2008 № 1108-ЗТО «Об отдельных мерах по противодействию

коррупции в Тульской области», и в целях повышения эффективности

работы по противодействию коррупции в учреждении, обеспечения

защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от

угроз, связанных с коррупцией, повышения эффективности

функционирования муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Центр образования № 4» (далее – МБОУ ЦО №4) за счѐт

снижения рисков проявления коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие со 02.09.2024 года следующие

локальные акты по антикоррупционной деятельности в МБОУ ЦО № 4:

1.1. Положение об антикоррупционной политике муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4»

(приложение 1);

1.2. Положение о конфликте интересов в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Центр образования № 4» (приложение

2);

1.3. Положение о порядке сообщения работниками муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4» о

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в

которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и

оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от

его реализации  (приложение 3);

1.4. Положение о порядке уведомления работодателя о фактах

обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных

правонарушений (приложение 4).

2. Довести утвержденные локальные акты по антикоррупционной

деятельности в МБОУ ЦО № 4 до сведения работников под подпись.

3. Ответственным за прием и регистрацию уведомлений о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,

назначить документоведа Ломовцеву М.А.

4. Заместителю директора во учебно - воспитательной работе

Чурсиной И.С. опубликовать утвержденные локальные акты по

антикоррупционной политике муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4» на

официальном сайте МБОУ ЦО № 4.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЦО № 4                                                         Е.Ю. Степанов

		2025-02-03T08:54:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 4"